
Soubor dokumentů KAP III
(Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III)

27. zasedání RSK OK

8. 11. 2023, Olomouc



Soubor dokumentů KAP III

• Soubor dokumentů KAP III (analytická část, prioritizace potřeb, 
akční plány 2023, 2024 a 2025 schválila RSK OK na svém 26. 
zasedání dne 25. 5. 2023.

• Následně byl soubor dokumentů zaslán na MŠMT ke schválení. 

• Pracovní skupina pro schvalování krajských akčních plánů 
vrátila soubor dokumentů KAP III k dopracování v červenci 
2023. 



Úpravy v souboru dokumentů KAP III

Celá kapitola č. 1 (analytická část) byla aktualizována:

• Demografická data a data k nezaměstnanosti jsou za rok 2022. Ekonomická data a data ke 
vzdělanostní struktuře ČSÚ zveřejňuje se zpožděním, aktuální jsou tedy za rok 2021.

• V roce 2022 ČSÚ započítal do celkového počtu obyvatel ČR, krajů i obcí osoby, které do ČR 
přesídlily kvůli válce na Ukrajině, byly tedy doplněna data k počtu migrantů z Ukrajiny, kteří nyní žijí 
v Olomouckém kraji. Zdrojem je databáze MV ČR. 

• K věkové struktuře obyvatel Olomouckého kraje byl doplněn graf, který v minulé verzi nebyl, tzv. 
strom, na kterém jsou nejlépe vidět rozdíly v podílu věkových skupin na obyvatelstvu.

• V dalších částech analýzy potřeb v území byly použity aktuálnější zdroje informací 
a zapracovány.

• Cíle, které není možné naplnit z pozice kraje, byly přehodnoceny a jejich popis upraven.

3



Úpravy v souboru dokumentů KAP III
• Provedené změny byly přeneseny do 2. části souboru - Prioritizace potřeb.

• Všechny cíle/potřeby a požadované změny byly přepracovány tak, aby dle metodického listu č. 4 
Struktura ročních akčních plánů KAP III byly formulovány slovesy v infinitivu.

• Obecně byla provedena kontrola nutné provázanosti: cíl – činnost k naplnění cíle – zapojený 
subjekt/zapojené subjekty – kritérium.

• Pro vyjasnění používaných pojmů byly v akčních plánech doplněny „Vysvětlivky“ (např. slovem 
„kraj“ je vždy myšleno „Olomoucký kraj“ apod.).

• U všech stakeholderů uváděných v akčních plánech jako spolupracující subjekty je uvedeno 
označení oficiálním názvem, nicméně vesměs je spolupráce uvažovaná se zástupci jejich krajských 
(případně okresních) poboček.

• Všechny části souboru dokumentů prošly revizí textu a formálními úpravami. 

4



Obsah aktualizovaného souboru KAP III

•Analytická část

•Prioritizace potřeb

•Akční plány 2023, 2024 a 2025

+ přílohy



Proces schvalování KAP III

1) Schvalovací doložka konzultanta akčního plánování z projektu P-AP byla
k aktualizovanému dokumentu KAP III vydána 3. 10. 2023

2) PS Vzdělávání RSK OK projednala aktualizovaný Krajský akční plán
rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III per rollam a doporučuje RSK OK
soubor dokumentů KAP III schválit

3) Regionální stálá konference Olomouckého kraje (8. 11. 2023)

4) MŠMT

Dotazy, připomínky ?



Návrh usnesení 

Dokumenty předložené na 27. zasedání RSK OK:

Aktualizovaný Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III

Usnesení č. RSKOK/27/4/2023: 

RSK OK:

• bere na vědomí informace o zpracování Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III, včetně příloh, 

• na základě dokumentu „Postupy KAP III“, bod 5.3, schvaluje Krajský 
akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III. 



Děkuji za pozornost.


